REQUERIMENTO N.º         /2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de Vossa

Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da próxima

reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal, Vereador Paulo Cesar Rodrigues, que reforme a Resolução nº 144/1986.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 04 de maio de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR  VALDIR PORTO

PARTIDO CIDADANIA

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal, Vereador Paulo Cesar Rodrigues, que reforme a Resolução nº

144/1989 o pedido justifica no sentido de atualizar a resolução.

São pelas razões expostas, que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 04 de maio de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO

PARTIDO CIDADANIA